
SML-00035-2023-952

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH ODBĚRU POVRCHOVÉ VODY
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ občanský zákoník “) a v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoV“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Správy toků - oblast povodí Dyje, na základě
pověření ze dne 28. 12. 2022
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,

číslo účtu: 26300511/100
korespondenční adresa: Správa toků - oblast povodí Dyje, Zámek 6, 675 71 Náměšť nad

Oslavou
kontaktní osoba: ,

tel. 

(dále jako „poskytovatel") na straně jedné

a

Poličské strojírny a.s.
se sídlem Bořiny 1145, Horní Předměstí, 572 01 Polička 
IČO: 465 04 851 
DIČ: CZ46504851
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 647
zastoupená
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,

číslo účtu: 6330772/0800

(dále jako „odběratel") na straně druhé

(poskytovatel a odběratel dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana"')

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o podmínkách odběru povrchové 
vody (dále jen „smlouva")-.



I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje umožnit odběrateli za podmínek stanovených touto smlouvou 
odběr povrchové vody (účel užití odebrané vody: plnění hydrantové sítě, provozní voda do 
technologií a sociálních zařízení) a odběratel se zavazuje poskytovateli za tento odběr v 
souladu s touto smlouvou uhradit stanovenou platbu v souladu s ustanovením § 101 ZoV.

2. Povrchová voda bude odběratelem odebírána z vodního toku Jánský potok (IDVT 
10284305) v řič, km 3,50, číslo hydrologického pořadí 4-15-01-0130 (povodí Moravy), 
který je ve správě poskytovatele.

3. Rozhodnutím Městského úřadu Polička - odboru územního plánování, rozvoje a životního 
prostředí, ze dne 23.11.2021, pod č.j. MP/28647/2021/OÚPRaŽP/RK, bylo odběrateli 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod č. 1 ZoV vydáno povolení k nakládaní 
s povrchovými vodami -k jejich odběru (dále jen ,,povolení"). Povolení tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy.

4. Tato smlouva se sjednává na dobu platnosti povolení, to je do 31.12.2025. V případě, že 
dojde ke změně vydaného povolení, která bude mít vliv na předmět této smlouvy, upraví 
smluvní strany odpovídajícím způsobem svá práva a povinnosti dodatkem k této smlouvě.

II.
Množství odebrané vody

1. Odběratel nesmí překročit maximální měsíční a roční množství odběru stanovené 
povolením (maximální roční odběr 300 000 m3, maximální měsíční odběr 25 000 m3) a je 
povinen zachovat v korytě vodního toku pod profilem odběru minimální zůstatkový průtok 
dle tohoto povolení.

2. Odběratel je povinen upravit nebo přerušit odběr na základě opatření vydaného příslušným 
úřadem.

3. Poskytovatel umožní odebrat a odběratel je oprávněn odebrat povrchovou vodu v 
očekávaném množství dle přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Obsah 
přílohy č. 2 je platný i pro následující kalendářní roky. V případě trvalé změny 
očekávaného množství odebírané vody je odběratel povinen písemně oznámit tuto 
skutečnost poskytovateli v dostatečném časovém předstihu tak, aby příloha č. 2 mohla být 
na následující kalendářní rok upravena.

III.
Cenové podmínky

1. Cena včetně DPH za 1 m3 odebrané povrchové vody ve smyslu ustanovení § 101 ZoV je 
stanovena v kalkulaci, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Tato kalkulace je platná pouze 
po dobu kalendářního roku, na nějž byla vydána. Kalkulace platné pro následující roky 
budou poskytovatelem zaslány odběrateli vždy do konce roku předcházejícího roku, k 
němuž se kalkulace vztahuje.

2



2. Výše platby za odběr vody se vypočte vynásobením množství skutečně odebrané 
povrchové vody za uplynulý kalendářní měsíc sníženého o množství povrchové vody, na 
které se platba nevztahuje dle § 101 odst. 4 ZoV a ceny za odběr vody stanovené 
poskytovatelem v kalkulaci platné pro dané období.

3. Odběratel je povinen provádět měření množství odebrané vody v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že měření množství odebrané vody bude 
prováděno vodoměrem. Odběratel je povinen umožnit poskytovateli přístup k měřícímu 
zařízení a jeho kontrolu.

4. Odběratel je povinen oznámit písemně nebo elektronicky poskytovateli množství skutečně 
odebrané vody za příslušný měsíc do 3. dne měsíce následujícího po skončení daného 
období. Současně bude zaslána poskytovateli fotodokumentace stavu měřícího zařízení k 
ověření správnosti uvedených dat, a to na email kontaktní osoby dle této smlouvy. Toto 
bude podkladem pro vyúčtování a vystavení daňového dokladu poskytovatelem.

5. Odběratel vody je povinen poskytovateli platit platbu za skutečně odebrané množství 
povrchové vody za uplynulý kalendářní měsíc, snížené o množství povrchové vody, na 
které se platba nevztahuje. Platbu je povinen odběratel vody platit na účet poskytovatele 
měsíčně vždy do 25. dne po skončení kalendářního měsíce, ve kterém k odběru povrchové 
vody došlo, a to na základě daňového dokladu vystaveného a odeslaného správcem 
vodního toku nejpozději do 15. dne po skončení účtovaného kalendářního období. Po 
obdržení daňového dokladu v pozdějším termínu se prodlužuje doba splatnosti o dobu 
prodlení s doručením daňového dokladu a po tuto dobu není odběratel vody v prodlení s 
úhradou platby za odběr povrchové vody.

6. Každou poruchu odběrného zařízení, měřícího přístroje či jiných zařízení, využívaných k 
měření skutečně odebíraného množství vody, je odběratel vody povinen oznámit 
poskytovateli do 3 dnů od vzniku poruchy.

7. Množství odebrané vody v době prokazatelné nefunkčnosti měřicího přístroje či jiného 
obdobného zařízení se stanoví jako součin počtu dní nefunkčnosti zařízení a průměrné 
denní spotřeby za předchozí 3 fakturační období.

8. Fakturace za odběr vody bude prováděna měsíčně.
9. Úrok z prodlení za včasně neuhrazenou platbu ve smyslu tohoto článku smlouvy činí dle 

ustanovení § 101 ZoV jedno promile z účtované (dlužné) částky za každý den prodlení.

IV.
Trvání smluvního vztahu

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zanikne:
dohodou smluvních stran,
zánikem platnosti povolení odběratele k nakládání s vodami.

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení odběratele s platbou za 
odběr vody delšího než 2 měsíce nebo jiného závažného porušení této smlouvy 
odběratelem.

3. Odběratel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že je odběrateli znemožněno 
nakládání s vodami dle této smlouvy z důvodu na straně poskytovatele.

3



4. Poskytovatel nenese odpovědnost za jakost povrchové vody.
5. Při činnostech prováděných poskytovatelem na vodním toku v souvislosti s jeho správou, 

které byly povoleny nebo nařízeny příslušným vodoprávním úřadem nebo jinými 
správními orgány, nebo při mimořádných situacích na vodním toku (povodně, sucho, 
havárie), na jejichž základě dojde k omezení či nemožnosti odebírat povolené množství 
povrchové vody, nevzniká poskytovateli povinnost k náhradě újmy vzniklé odběrateli v 
souvislosti s tím, že nemůže odebírat povrchové vody s určitými vlastnostmi či v 
povoleném množství.

V.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Poskytovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, ZoV a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, pokud se smluvní strany nedohodnou na 
odložení účinnosti smlouvy; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas 
s uveřejněním celého znění smlouvy věetně metadat, a to v rozsahu a způsobem

4

http://www.lesycr.cz


stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami, pokud se smluvní strany nedohodnou na odložení 
účinnosti smlouvy.

4. Na základě dohody smluvních stran nabývá tato smlouva účinnosti první den kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla smlouva uveřejněna v registru smluv dle 
odst. 3. tohoto článku smlouvy.

5. Dnem nabytí účinnosti této smlouvy končí platnost a účinnost Smlouvy o podmínkách 
odběru povrchové vody č. 1/2010 uzavřené dne 14.01.2010 uzavřená mezi smluvními 
stranami.

6. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Rozhodnutí Městského úřadu Polička - odboru územního plánování, rozvoje 

a životního prostředí, č.j. MP/28647/2021 /OÚPRaŽP/RK, ze dne 23.11.2021 
Příloha č. 2 - Očekávané množství odebrané vody 
Příloha č. 3 - Kalkulace úplaty za odběr povrchové vody

V Náměšti nad Oslavou, dne V Poličce, dne

Za odběratele:

Správy toků - oblast povodí Dyje 
Lesy České republiky, s.p. Poličské strojírny a.s.

5



OH-\

Irj í- r; (, m jIÚm i '{ j/j í'i

SPIS. ZN.: MP/24133/2021 
MP/28647/2021/OÚPRaŽP/RK

r n
Č.J.:
OPRÁVNĚNÁ
ÚŘEDNÍ OSOBA: DLE ROZDĚLOVNÍKU
TELEFON:
E-MAIL:
DATUM: 23.11.2021 L J

FjO^H fcM TUTZ
Výroková část:

Městský úřad Políčka, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní 
zákon") a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm, b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení posoudil žádost, Měrou podala spol.

Poličské strojírny a. s., Bořiny 1145, Horní Předměstí, 572 §1 Polička, IČO 46504851

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 8 odst. 1 písm. a) bod č. 1 vodního zákona

vydává
povolení k nakládáni s povrcho / /mi vodami - k jej!cl 

odběru (dále jen "nakládání s vodami")
z vodního díla

VODNÍ NÁDRŽ PŘEHRADA,

která je umístěna na poz. p. č. 4877/46, poz. p. č. st. 2795 (hráz) a poz. p. č. 4877/1, v katastrálním území 
Polička, identifikátor katastrálního území Políčka 725358, v obci Polička, kraji Pardubickém, na vodním 
toku Jánský potok, IDVT: 10284305, číslo hydrologického pořadí: 4-15-01-013, HGR 6560 
Krystalinikum v povodí Svratky, vodní útvar povrchových vod DYJ_0310 - Bílý potok od pramene po 
ústí do toku Svratka, vodní útvar podzemních vod 65601 Krystalinikum v povodí Svratky - střední část. 
Orientační umístění polohy: souřadnicový systém S-JTSK x = 1103404, y = 616126.

v tomto rozsahu:
Průměrný odběr .......................... 16,6 l.s'1
Maximální odběr .......................... 18,0 l.s'1
Maximální měsíční odběr ...............25 000 mkměs.'1
Maximální roční odběr ...............300 000 nihrok'1

Počet měsíci v roce, My se odebírá........12

Odběr vod bude prováděn v závislosti na výkonu čerpadla a časovém úseku odběru.

Účel povoleného nakládání s vodami: Odebraná voda bude sloužit pro technologické účely provozů 
Poličských strojíren a.s..

Povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami:



Č.j. MP/28647/2021/OÚPRaŽP/RK str. 2

1 .Voda bude sloužit pro technologické účely provozů Poličských strojíren a.s..
2. Správci vodního toku, kterým jsou Lesy České republiky, Oblastní ředitelství východní Čechy, se 
sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, bude 
umožněn přístup pro kontrolu odečtu z vodoměru.
3 .Budou splněny podmínky vyjádření správce toku, kterým jsou Lesy České republiky, Oblastní 
ředitelství východní Čechy, se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové ze dne 20. 10.2021 č. j.: LČR947/085714/2021 cit.:
.... - povrchová voda bude čerpadly odebírána z přehrady a jímána do vodojemu užitkové vody (pro 
technologické účely výroby Poličských strojíren a. s.) a následně přes čistírnu odpadních vod vrácena 
zpět do nádrže Přehrada.
- Zůstane zachován stávající odběrný i výpustný objekt.
- Způsob měření zůstane stávající - vodoměmou šachtou opatřenou vodoměrem.
- Vlastní odběr bude zabezpečen tak, aby nedocházelo ke kontaminaci vody.“.
4.Doba povoleného nakládání s vodami: do 31.12.2025.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):
Poličské strojírny a. s,, Bořiny 1145, Horní Předměstí, 572 01 Polička, IČO 46504851

Odůvodnění:

Spol. Poličské strojírny a. Bořiny 1145, Horní Předměstí, 572 01 Polička podala žádost o povolení 
k nakládání s povrchovými vodami - jejich odběru z vodního díla Přehrada, dnem podání bylo zahájeno 
vodoprávní řízení.

Žádost byla doložena doklady ve smyslu vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a další opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu 
úřadu.
Protože návrh žadatele obsahoval doklady, které jsou směrodatné pro posouzení žádaného rozhodnutí na 
vodohospodářské poměry, obecné zájmy a práva jiných, uznal jej vodoprávní úřad za způsobilý 
k projednání ve vodoprávním řízení podle § 115 vodního zákona a zahájil správní řízení Oznámením o 
zahájení vodoprávního řízení a seznámení s podklady řízení Č. jednací: MP/26962/2021/OÚPRaŽP/RK, 
spis. zn.: MP/24133/2021 ze dne 02. 11. 2021.
Zároveň se zahájením řízení dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění správní orgán dal známým účastníkům řízení a všem uvedeným v rozdělovníku možnost, aby se 
před vydáním rozhodnutí mohli vyjádřit kjeho podkladům i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě 
navrhnout jeho doplnění. Byl stanoven termín vydání rozhodnutí.
Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí Městského úřadu Polička upustil od místního 
šetření a ústního jednání, jelikož žádost poskytovala dostatečný podklad pro vydání povolení.

Posouzení vodoprávního úřadu:
Doloženo bylo stanovisko správce povodí Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne 01.
11. 2021 vedené pod zn. PM-44059/2021/5203/Ho, podmínky vyjádření, které vydaly Lesy České 
republiky, Oblastní ředitelství východní Čechy, se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové ze dne 20. 10.2021 pod č. j.: LČR947/085714/2021 jsou 
zohledněny do podmínky č. 3 I. výrokové části tohoto rozhodnutí.
Ze spisu spis. zn.: MP/01070/2019 (schválení manipulačního řádu pro vodní nádrž Přehrada v areálu 
Poličských strojíren a. s.) byl uznán jako doklad Manipulační řád pro vodní nádrž PŘEHRADA, tok: 
Jánský potok, k. ú. Polička, který vypracovala spol. VODNÍ DÍLA - TBD a. s., pracoviště Studená 2, 638 
00 Brno, , schválil - 

 a PASPORT VD PŘEHRADA, který vypracovala spol. VODNÍ DÍLA - TBD a. s., 
Hybernská 40, 110 00 Praha, IČO 49241648 - pracoviště Studená 2, 638 00 Bmo, 

, zpracoval a potvrdil 
, ,

Zachování minimálního zůstatkového průtoku Qmi 5,0 l.s'1 v tomto rozhodnutí nebylo stanoveno, jelikož 
výše uvedený minimální zůstatkový průtok Qasod 5,0 l.s'1 je stanoven v rozhodnutí Městského úřadu



Č.j, MP/28647/2021/OÚPRaŽP/RK sír, 5

Polička, odboru úzermiíbo plánování, rozvoje a životního prostředí, Palackého náměstí 160, 572 01 
Polička ze dne 13. 11, 2021 č.j,: MP/26! 41/2021/OÚPRaŽP/RK spis. zn.: MP/31231/2020.
Ve stanovisku Povodí Moravy, s. p,, Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne OL 11. 2021 vedené pod zn. PM- 
44059/2021/5203/Ho je .konstatováno cit.: je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že
záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů
povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejích dobrého stavu/potenciálu.....

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z Medisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, projednal jí s účastníky řízení a s ostatními uvedenými v rozdělovníku a 
zjistil, že jejínt uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádostí, projednám věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečnosti nebyly shledány důvody bránící vydání povolení.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.

Účastníci řízení pro výrok I.:
Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
Poličské strojírny a. s., Bořiny 1145, Horní Předměstí, 572 12 Polička

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu:
Lesy České republiky, s. p., Oblastní ředitelství východní Čechy, se sídlem Hradec Králové,

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Povodí Moravy, s, p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Město Polička, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička

Poučení účastníků

‘ iQi ifZiiounh i úze mře v izu u , 'Cvk | Ml HCU mro-n 6 2 1 a ú ÚroujVjr íi ~?\ r 13 c
jCO/rí’071 Zo , s, i3 * ad, Ja mm znMi, o/c Pt i> r~ U1/rdr laM i iczc-1
rozhodnu,i r p? <iL " na 'll i 7 cm ' c r prs mu ii rř- Irmy V" ucc r Z lod lllí i PuO hz id,
jez nu tj Márofc = lílůi- 1 Vr od On' jd ' osa <- li' 'í i oru ' i míhr prOSU'ri í a země3ÍÚ3 ’

yMM' i úřadu Pai rJi urk > o k> i= „ - Nil „ j / > a duti:ích Komensk"K mtm. 12
^ -i

rrr+i i ry o-'1- l< i 1 tčiněnýn1 1 f nřz si éfao úřadu P J dl ř -dbe>ni územi ' 10 alánov fi , i on
životního i iou -< Palactele ll rn ” ML -72 J ička. (EL/jit ií 3 u J dává v pr 11 7
stejnopisů. i fy ods -1 , 0 ml iy i r =. CíPjjl. i mí, m ] oto Á je •v i ého áklad} H - -
Polička, o<i r, z L° Si o f?r i i dT''’ |A O _J R "i IÍŮC ,j dS udí. =■ ! /olání i ' i iLi 1 i
- ve ? m = 11 i 5 C c b 1 - á r «liir ,j)dn -t IV irji j ) “ii 'J Z' Y0! * M i protí oc ( o 1 j 1 rú Č

1( ■ 10“ "/ pl rŤ " z/ bu p Í3"lQtCst uložena a adi=3Ú 1 rť~irrt'f. zas l1 « V „ lbů “ 1 «ú
r j >,<*j L 'Ir php ravena rrr Mi ií, iVU ~ Ir 3 ř i /3Ž1 ?r nb e z 4 od st 1 sprn ; lihli _
i iticuv cD ji\ Uii n ú c řjíi/

, Městského úřadu Polička

Eozdělovník:
I, Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 1 správního řádu:
Poličské strojírny a. s., Bořiny 1145, Horní Předměstí, 572 12 Políčka, IDDS: d9krw3r



č.j- MP/28647/2021 /OÚPRaŽP/RK str. 4

II. Účastnici vodoprávního řízení - § 27 odst. 2 správního řádu:
Lesy České republiky, s, p,, Oblastní ředitelství východní Čechy, se sídlem Hradec Králové, 

k rukám , Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw 
Město Polička, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička, IDDS: e-mailem/elektronicky

III. Na vědami:
Rybářské sdružení Vysočina se sídlem v Poličce, M. Bureše 814, 572 01 Polička,

IDDS: ka3i2jd
Městský úřad Políčím, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, Palackého

nám. 160, 572 01 Polička, IDDS: e-mailem/elektronicky



Příloha č. 2

V roce 2023 poskytovatel umožní odebrat a odběratel je oprávněn odebrat povrchovou vodu 
s očekávanou skutečností 121 500 m3 za období leden až prosinec v členění podle měsíců takto:

Měsíc Množství vody Měsíc Množství vody

Leden 10 000 m3 Červenec 11 000 m3

Únor 9 500 m3 Srpen 9 000 m3

Březen 11 500 m3 Září 10 500 m3

Duben 9 500 m3 Říjen 10 000 m3

Květen 10 000 m3 Listopad 10 000 m3

Červen 10 500 m3 Prosinec 10 000 m3



Příloha č. 3

Kalkulace úplaty za odběr povrchové vody pro rok 2023

Výsledná kalkulace byla zpracována v souladu s Výměrem MF ČR, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami a s kalkulačnlm vzorcem vydaným 3.3 Základní směrnicí 20/2021 pro účetnictví 
z podkladů sestav 9111 za středisko 30 na oblastních ředitelstvích za období 10/2021, 12/2021 a 10/2022

Rozpočet kalkulace je uveden v následujících tabulkách:

Kč (tis.)

Úplné vlastní náklady výrobních činností 308.871

Úplné vlastní náklady na likvidaci povodňových škod 13.282

Dotace a výnosy 28.477

Koeficient upravující náklady pro účely výpočtu ceny za 
odběr povrchové vody (%) 9,02 %

Oprávněné náklady 24.084

Předpokládaný roční odběr (tis. m3) 5.000

Kalkulovaný zisk (%) 10

Úplata - Kč/m3

Cena bez DPH 5,30 Kč

DPH 15 % 0,80 Kč

Cena celkem 6,10 Kč




